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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA

. Rua Angelo Fabiane, 106 — CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 — JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.com

RELATORIO DE VIAGEM
Nome: Elenir Piazza Tortelli Cargo: Vereadora
Data de saida: 14/03/2023 - 23h30min Data de retorno: 16/03/2023 —

15h30min

Compromissos cumpridos na viagem:

1. Agenda com O Deputado Adéo Preto para tratar de agoes referentes a
estiagem.

2. Visita aos assessores € a Deputada Maria do Rosério na busca de
recursos para projeto com mulheres no Sutraf.

3. Visita a Secretaria Estadual de Educacao para entrega de pedido de um
veiculo, acompanhada da Vereadora Sandra.

4. Visita a Secretaria de Justica, Cidadania e Direitos Humanos para entrega ao
Exmo. Sr. Mateus Wesp de pedidos voltados a seguranca.

5. Também tivemos um encontro com a equipe responséavel pela pasta dos
direitos dos afro descendentes.

6. Na secretaria de justica também encontro com a delegada Civil responsavel

pela pasta dos direitos da mulheres vitimas de agressao.

7. Na casa Civil audiéncia com o Sr. Jonatan protocolando pedidos de recursos
para implantagdo de parque infantil inclusivo, que atenda as criancas com
necessidades especiais e aquisicdo/cedéncia de veiculo para transporte escolar em
beneficio aos estudantes que se deslocam para outros Municipios.

8. Também protocolado pedido para liberagdo de recursos financeiros para
atender o setor de cultura, especificamente nas demandas da Sociedade Cultural
ftalo La Montanara.

ol d |

«0 PODER LEGISLATIVO E 0}
SUPORTE DA DEMOCRACIA.”

oo



9. Ainda na Casa Civil conversa com objetivo de e verificar alternativas/ via

correta na elaboracdo de projetos que buscam a captacdo de recursos para o
Municipio.

OBS: Comprovantes de comparecimento, nota fiscal e despesas de locomogao
em anexo.

Jacutinga/RS, 24 de margo de 2023.
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Vereadora
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o. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verifi :
N°: 2023/2674 16/03/2023 15 07.53.5, 16/03/2023 807684b4
PLATAMON PARTIC!PACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 91 .046.284/0004-55 Inscrigdo Municipal: 1 1964421
R RIACHUELO, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 90010-272
Porto Alegre RS
Telefone: (51) 3287-4411 Emai

i recep-grande@master teis.com.br
o dois) Servigt;(é el B e ettt

CPF/CNPJ:51 7.918.970.53

s o

Inscricio Municipal: Nzo Informado
ELENIR INES TORTELL) . ;
linha uniao, s/n, ¢asa, CENTRO - CEp: 99730-000
Jacutinga RS
: Telefone: 7 Email: sandramarisoares@gmail.com e
Discrimlnagio e géwl;o(s)- A O SO v o s :

VERSAQ: 1 1.1.111.7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: SANDRA MAR] SOARES
UH: 0506

TIPO DE UN: Classic Tres Camas
RESERVA-: 19377150

CHECKIN: 15/03/2023
CHECKOUT: 16/03/2023

ISSQN Diaria 7,69

Diaria 153,83

Trib aprox R$:20,69 Feq, 0.00 Est e 7,49 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS B391p4

Csdl;o”deﬁ e “B&”iﬁd&’ic?i’ﬁ"(‘&ﬁ"ss“f e g e o S e sty . B e
0901-0/02-00 /
Subitem Lista de Servigos LC 1 16/03 / Descrigio:

9.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service. suite service,

hotelaria maritima, moteis, pensdes e congéneres; Ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimenta@o € gorjeta, quando
incluido no Prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Fe = mc‘piod; imﬁén;:’ia\&o.l .»M(_.:,..Mm_‘ e e e s ﬁat o s o —————
4314902 / Porto Alegre Tributagéio no municipio e e S
Valord;s;ervic;o; e s = R$ 161,52 Valor dos servigos: R$ 161,52
(-) Descontos: R$0,00  (-) Dedugses: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 161,52
Valor Liquido: RS 181,52 (X) Aliquota: 5,00 %
{=) Valor do IS5: R$ 8,08
Prefeitura de Porto Alegre

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEpP 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
https:l/servioos.procempa.com.br




Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
e _Gabinete Deputado Edegar Pretto

m’é‘-«w!@%-&‘i.,ﬂ}': R
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DECLARACAO

Porto Alegre, 14 de margo de 2023.

Ana Caroline R. Orges

Assessora do Deputado Adzo Pretto - PT/RS

Assembleia Legislativa do Estado do R

io Grande do Suy| - Praca Marechal Deodoro, 101 - po,
CEP 90010-300 — Fone: 3210-2450 / Fax:3210-1800 - 120

rto Alegre/RS
andar - Sala 1201
e-mail: edegar.pretto@al.rs.gov.br
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ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Vereadora Elenir Inés Piazza Tortelli da
Cidade de Jacutinga/RS, CPF 517.918.970-53, esteve no dia de hoje em reunido com a
Secretaria de Justiga, Cidadania e Direitos Humanos para tratar sobre demandas do municipio.

Porto Alegre, 16 de margo de 2023.

Secretaria de Justica, Cidadania e Direitos Humanos — Centro Administrativo Femando Ferrari CAFF
Av. Borges de Medeiros 1501, 4° andar — Porto Alegre, RS * 90119-900
e-mail: gabinete@)justica.rs.gov.br
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CASA CIviL

DECLARAGAO

Porto Alegre/RS, 15.03.2023

GMMEM%WL%WMMWN
Praga da Fonseca, s/n®
Porto Alegre /RS - CEP 90010-282

£

MICHELLE PAZ
Gabinete da Casa Civil

{‘,-13::heiie-paz@casas::

vil.rs gov by
VLS GOV, Dj

{51)3210.4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro

» S/N - Centro Histérico - Porto Alegre/RS %
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: qabinete@racacivit re ma. .
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
Rua Angelo Fabiane, 106 — CEp 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 ~ JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.gom

Jacutinga — RS, 09 de margo de 2023,

Exmo. Sr.

Artur Lemos

M.D. Secretario de Estado da CASA CIVIL
Palacio Piratini

Praga Marechal Deodoro, s/n

90.010-905 Porto Alegre - RS.

Cumprimentando-o cordialmente, venho a ilustre presenca de Vossa
Exceléncia, solicitar que intervenha junto s Secretarias de Estado da Cultura, para
liberagdo de recursos destinados a atender demandas de projetos voltados 4 Cultura no
Municipio de Jacutinga, junto i Secretaria de Turismo, para implantaggo de Parque
Infantil inclusivos, para atender criangas com necessidades especiais no Municipio, e na

Secretaria da Educagdo, recursos para aquisi¢fio e cedéncia de veiculos para transporte
escolar.,

Na certeza que Vossa Exceléncia dispensarsd sua melhor e habitual
atengdo na busca de uma solugdo favoravel ao €Xxposto, aproveito a oportunidade para
apresentar protestos de elevada estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

G A Moy X e bl
Vereadora ELENIR PIAZZA TORTELLI

PSDB/JACUTINGA-RS

“O PODER LEGISLATIVO E 0
SUPORTE DA DEMOCRACIA.”




Estado do Rio Grande do Sy

c@mm MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
Rua Angelo Fabiane, 106 - Cgp 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 —JACUTINGA-RS

e-mail:vereadgresiacutinga@hotmail.com

Jacutinga, 07 de marco de 2023.

Exma. Sra.
T GABINETE DA CASA CIVIL
BeatnzAraujo RECEBIDO EM,_ 4 1¥3120 2«/IL
GAO DE ORIGEM: a5
M.D. Secretiria de Estado da Cultura .?gme LEGIVEL;

Centro Administrativo Fernando Ferrari :
Av. Borges de Medeiros, 1.501 - 100 andar V
Bairro: Praia de Belas

90119-900 Porto Alegre

Estimada Secretéria:

Ao cumprimenti-la cordialmente pelos relevantes servigos prestados em prol do
Povo gaticho, como Secretiria de Estado, motivo pelo qual nos leva ao inquestionével
reconhecimento da importéncia de té-la como Tepresentante nessa importante Secretaria
de Estado, venho respeitosamente solicitar a liberagdo de recursos financeiros no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais), especifica para atender o Setor da Cultura no
Municipio de J acutinga-RS, nas demandas da Sociedade Cultura] Italo-La Montanara de
Jacutinga,

Na certeza de poder contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos ¢ colocamo-nos ao inteiro dispor para trabalharmos junto para o
desenvolvimento de nosso querido Municipio.

Atenciosamente,

) PER

IR B G R wi &gt
Vereadora ELENIR PIAZZA TORTELLI
PSDB/JACUTINGA-RS

“O PODER LEGISLATIVO E 0 0
SUPORTE DA DEMOCRACIA.” %



Extremo Sul Terminais Ltda
CNFJ 19, 823, 995/0001~19
Rua Sergipe. 198 Rus Sergipe
Erechn - RS

o
DE TRANSPORTES LTDA.

Unesul de Transportes Ltda
CNPJ 82 667, 948/0001-15 1€ 0982043125

i Dona Teodera 435 Farrapos. Porto file re. RS
Docunénto Auxiliar de Bilhete de Passagen Eletranico

fiesting P(l"to Meg‘e (RS)
Data TER M/ 03/?023 Horér io 23'30

foltrona
Prefixe 0957 linba Erechim (RS) x Port, Alegre (RS)
Tipo Leito com ar condicionado

Tari;g R$ 27%.70
Valor Total R$ 213,15
Desconto R$ 0,00
Valor a pa R$ 213,75
FORMA O PAGAHENTO VALOR PAGD’ RS
Débito 213,15

Consulte pela chave de acesso
nt‘:%ggz &dfe -pet tal sws re gev br /Bpe Consulta
4323 0 79 4800 0113 6522 2135 6318 0918 2753
PASSAGE IR0 NAD [DENTIFICADG

BPE No 2 Série 229 IEQS‘EO:ZS 14:29: 10
Pratocolo d2 autor izagho: 14 1800763
Data d2 autorizagdo: 13/03/2023 14:29:11

OPERADOR: Caring _
NAD_FORNECEMOS SEGUNDA VIA DE PASSASEN,

2
CNPJ: 92 860 760/0001-43 Veppo ¢ Cia Ltda
Lg Vespasiano Julio Veppo S/N Perto Rlegre RS

Unesul de Transportes Ltda
CNPJ: 2667948000113 IE- 0962043125
fua Dona Teodora 435 Porto Rlegre RS
Docunento Auxiliar do Bilhete de Passagen Eletronico
Check—in

lriges: PORTO ALEGRE (RS)
Destino: ERECHIM (RS)
Data: 1670372023 | horario: 15-30
(Poltrona: 14 Plataforna: 39)
Prefixo: 08675 Linha: ERECHIN / BR 386

Tipo: Executive
Tar ifa U e Y e
Seduio 6,00
THER - 105
Valor Total RS 208 45
desconto RS 0,00
Valor a Pagar RS b 209 45
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R
Dinheiro 203 45

Consute pela chave de acesso oy
https://dfe-portai svrs rs 0v_br /Bpe/Consu Ita

4323 0302 B679 4800 0113 6300 1002 1605 2810 2181 4944

PASSAGE IRD KA IDENTI IF 1CADD

BP-e 002160328 Serie 001 15/03/2023 05:34: 12

«* . Protocolc de Auterizaceo: 143230002503681
ol Data de Autor izaceo: 15/03/2023 05:34: 15

Rodoviar ia

18 - 00850 - 15/03/2023 - 00 - Nora)

088 - 14 - 63588 - 16/03/2023 - 1530 - 002161484/9-9
ESSOR SEGURDS $/6

Fone: OBUCROZ3U56 - fipol: 100280602406

CA:RS 61,654 75 - CH:R$ 61,854 75 - DHH:R¢ 14.845 14
Devo lucao ate $ horas antes do enbarque {lei 11993)
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEA-1
PMPA - EPTC
Ne 49935 R$ N 2P

s
= 51)3319. . é‘vz e ;Z g 3 ?
ls:l‘;ncwvfw snlwuomf 1[00 Veiculo Prefixo: Placa: o

'1.} _,j e-mail:sintaxi@terra.com.br

Recebi de

a importancia de

E centavos acima, referente a corrida de tédxi realizada no dia

S

CPF do Mot.:

Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC _ ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE

RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

e w 0, bk
F  PMPA-EPTC RS l
k / :Né ; 306 58 " A Veiculo: Prefixo: “-%C@ Placaifk)'\) 1457

Recebi do_ 12— PLRnis a importancia de

€ centavos acima, referente a corrida de téxi realizada no dja—
Porto Alegre,

de 2072

Nome do Motorist
S e e
. | © ASPERTAXI
RECLAMACOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 381 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEA-1

Ne 49466 R$~@L
y Fone: (51)3319.5100 Veiculo Prefixo: o P
. St wwwain cul ‘zéﬁég

Lp

- a importancia de
E centavos acima, referente g corrida de tixi realizada no dia e e A S
Porto Alegre,% de de 2023
, T

CPF do Mot.:\ Assinatura do Motoris

Nome do Motorista, por extenso:
EPTC ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE

RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118
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RECIBO DE PRESTACAQ DE SERVICOS LOTEA-1

QPMPA-EPTC Ne 16959 Bhlan,

Fone: (51) 3319.5; : : ey F A
Sie- vomsiis i Veiculo P ' S L 7/
ntaxi@

S Artat MR

referente corrida de t4xj realizada no dia \
Porto Alegre, / Lde 2 7 GO g s, 23
iy et - O ;
<4

e o =
CPF do Mot,: &4 < D5, r S F e

Nome do Motorista, por extenso: (= :/M{?/{fj\ £~ P

E centavos acima,

EPTC ; ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
REEOLAMANE COES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100
: 118
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